У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

10.03.2016                                       г. Оренбург                                       № 106-ук
О создании ресурсного центра «Импульс»

для детей с ограниченными возможностями здоровья
В рамках реализации государственной программы Оренбургской области «Доступная среда» на 2014–2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 30 августа 2013 года № 731-пп, в части оказания методической поддержки образовательным организациям  Оренбургской области, в которых развивается инклюзивное образование,
п о с т а н о в л я ю:

1. Поручить министерству образования Оренбургской области
(Лабузов В.А.):

1.1. Создать на базе государственного автономного  профессионального образовательного учреждения «Педагогический колледж» г. Орска
(далее – ГАПОУ «Педколледж»)  ресурсный  центр «Импульс»  для детей с ограниченными возможностями здоровья (далее – Центр «Импульс») как структурное подразделение ГАПОУ «Педколледж».
1.2. Обеспечить финансирование деятельности Центра «Импульс» за счет средств областного бюджета.

1.3. Организовать на базе ГАПОУ «Педколледж» (Левашова Г.Н.):

методическое сопровождение педагогов, осуществляющих обучение детей с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях, и их родителей;

повышение квалификации  и профессиональную переподготовку специалистов, работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья и их родителями;

обучение детей с ограниченными возможностями здоровья;

проведение ежегодного мониторинга эффективности психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья.
2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на министра образования Оренбургской области Лабузова В.А.

3. Указ вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор

                                              Ю.А.Берг